SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INDICAÇÃO ______ / 2022

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exmo. Sr. Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico

da Companhia Pernambucana de Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência na

desobstrução de esgoto estourado na Rua Maria Merandolina, localizado no Bairro Riachão, nesta

urbe.  .

Em frente ao atacadão da madeira.

JUSTIFICATIVA

Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico da

Companhia Pernambucana de Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência no

conserto de esgoto, por questão de saúde pública e de mobilidade da rua indicada. Pois, a população

que ali reside já solicitou na Central da COMPESA que fica localizada no Bairro das Rendeiras e o

serviço ainda não fora realizado ate o momento. Dessa forma, solicitamos o devido reparo.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; diretoria da COMPESA de Pernambuco, Gerente de

Unidade de Negócios da COMPESA de Caruaru e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2022.

       KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2022-10-25T15:19:45-0300
	Vereadora Katia da rendeira